tatis juxta morem aliorum Montium Pietatis Italie et sub pignorantibus 
officiales ipsius Montis ultra sortem percipiunt singulo anno ad rationem 
quinque pro centonario librarum quod est uno denarius pro qualibet libra 
peccuniarum singulo mense qui denarius expenditur in satisfaciendo offi-
tialibus et alis necessariis pro conservatione pignorum secundo et pro ut di-
spositum et ordinatum fuit per bullam concilii lateranensis felicissimis Leo-
nis Pape et sic stantibus predictis subvenientur multi Christi fideles quibus 
necesse esset cum maxima eorum jactura Hebreis subpignorate mutuata 
ab Hebreis subtrahuntur in rationem librarum viginti quinque et triginta 
singulo anno per centonario librarum pecuniis mutuate et quod per eius 

78 perhò = perciò.
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est pignora in sortem decaduta Hebrei ipsi pro se ipsius in totum retinent, 
non restituendo sub pignorantibus quicquid supersit ultra sortem et usuras 
quod non pattitur ipse Mons Pietatis nam pignora in sortem decaduta plus 
offerenti venduntur et quicquid super est sorti et expensis restituitur ipso-
rum dominis cum eorum79 maximo comodo et utilitate.

Verum quia capitale peccuniarum ipsius Montis tan debile existis quod 
offitiales ditti Montis necessitatibus pettentium supplere non possunt et ideo 
cogontur ipsi Christi fideles sub uxuris Hebreorum subpignorare quod su-
mopere gravat oratoribus Sanctitates Sue Conservatoribus dicte civitatis ac 
Presidentibus ipsius Montis. 

Et ideo pro fidelium Christi subventione licite et aliis conscientie scru-
pulo cuperent posse ipsum Montem a quibuscumque peccunias deponere 
volentibus accipere eisdemque dare libra quinque singulo anno pro cen-
tonario librarum depositarum pro ut offitiales predicti a subpignorantibus 
accipiunt et sicut et pro ut limitabiter virtute capitolorum super hoc a dictis 
Presidentibus fiendorum. Quod certe libere et absque conscientie scrupulo 
Sanctitas Sua dispensare debet et si quod forte malum exinde excogitari 
possit ut maius malum evictetur id ab ecclesia tollerari debet sicut in aliis 
casibus tolerare solet ut non in canonis inter operas desponsa et in canonis 
duo et canonis nervi 13 distincti cum ob id infinitis Christi fidelibus subve-
nientur et a voragine usuraria Hebreorum subleventus ac ab ipsa usuraria 
pravitate subtrahuntur plures Christi fideles peccunias habentes qui eas 
sub usuraria pravitate Hebreis et aliis Christi fidelibus dant sub maxima 
usurarum responsione quod certe non facerent si libere et sine conscientie 
scrupulo eas libras quinque singulo anno pro qualibet centonario librarum 
habere et consequi possent et sic Sanctitas Sua infinitis Christi fidelium ani-
mas diabolica manu sublevaret et ad honorem Sanctissime Trinitatis fiat ut 
supra favorabilis supplicatio, etc.